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Protokół Nr I/2014 

z I Sesji Rady Gminy Smyków 

odbytej w dniu 1 grudnia 2014 roku 

Pierwszą sesję nowo wybranej Rady Gminy Smyków kadencji 2014 – 2018 zwołał Wójt 

Gminy Smyków Józef Śliz, wykonując postanowienie Komisarza Wyborczego w Kielcach I 

 z dnia 26 listopada 2014 roku w sprawie zwołania I sesji Rady Gminy Smyków w celu 

złożenia ślubowania przez radnych Rady Gminy Smyków wybranych w wyborach do rad 

gmin, przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2014 roku. 

Zawiadomienia o zwołaniu sesji z dnia 27 listopada 2014 roku otrzymali wszyscy radni – 

elekci, wójt - Józef Śliz, sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych, prowadzonych przez 

Gminę Smyków. Zawiadomienie o sesji stanowi załącznik nr 1. do niniejszego protokołu.   

W obradach sesji wzięli udział wszyscy nowo wybrani radni, 15-tu, zgodnie z listą obecności, 

która stanowi załącznik nr 2. do niniejszego protokołu. W sesji uczestniczyli także sołtysi, 

zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 3. do niniejszego protokołu. Obrady sesji 

inauguracyjnej rozpoczęły się o godz. 14.00. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w 

Smykowie.  

Proponowany porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Smyków.  

2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranym 

radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Smyków. 

4.  Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum) 

5. Przyjęcie porządku obrad. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Smyków. 

          a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy 

          b) powołanie komisji skrutacyjnej 

          c) wystąpienie kandydata/ów 

          d) przeprowadzenie głosowania tajnego 

          e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 

7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Smyków prowadzenia obrad. 

8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Smyków 

          a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 

          b) powołanie komisji skrutacyjnej 

          c) wystąpienie kandydata/ów 

          d) przeprowadzenie głosowania tajnego 

          e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

       

       9. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Smyków. 
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Do punktu 1-go porządku obrad 

Otwarcia pierwszej sesji dokonał radny – senior, Józef Błoński. Powitał nowo wybranych 

radnych, wójta, sołtysów i pozostałych gości, uczestniczących w sesji.  

Do punktu 2-go porządku obrad 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Smykowie, pani Danuta Owczarek, wręczyła 

nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze, składając im jednocześnie życzenia  

i gratulacje w związku z tym wyborem. 

Do punktu 3-go porządku obrad 

Radny senior Józef Błoński porosił najmłodszego radnego – elekta Wojciecha 

Włoszczyńskiego o pomoc w przeprowadzeniu ceremonii złożenia ślubowania przez radnych 

elektów. Radny zaproponował, że odczyta rotę przysięgi, następnie przyjmie ślubowanie od 

radnego elekta Wojciecha Włoszczyńskiego, by ten, jako już pełnoprawny radny mógł 

wzywać imiennie, w kolejności alfabetycznej pozostałych czternastu radnych do złożenia 

ślubowania. Radny senior wyjaśnił zasady ślubowania. Radni - elekci składają ślubowanie, 

wypowiadając słowo „Ślubuję”. Mogą też ślubować z dodaniem zwrotu „Tak mi dopomóż 

Bóg”. Radni przyjęli propozycję radnego – seniora jednogłośnie (15 „za”). Po tych 

ustaleniach radny Józef Błoński porosił wszystkich o powstanie a następnie odczytał rotę 

ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro 

mojej gminy i jej mieszkańców”.  Zgodnie z ustaleniami jako pierwszy ślubowanie złożył 

radny Wojciech Włoszczyński po czym odczytywał nazwiska radnych. Wszyscy radni złożyli 

ślubowanie, dodając do słowa „Ślubuję”, zdanie: „Tak mi dopomóż Bóg”. Po zakończeniu 

ślubowania radny Józef Błoński stwierdził, że od tego momentu radni - elekci objęli mandaty 

radnych Rady Gminy Smyków VII kadencji. 

Do punktu 4-go porządku obrad 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan piętnastu (15) radnych obecnych jest 

piętnastu (15), co stanowi kworum, oraz oznacza, że rada jest władna podejmować 

prawomocne uchwały 

Do punktu 5-go porządku obrad 

Propozycję porządku obrad I Sesji  Rady Gminy Smyków kadencji 2014– 2018 radni – elekci 

otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Radny 

Józef Błoński przystąpił do głosowania nad porządkiem obrad, pouczając radnych, że 

głosowanie odbywa się poprzez podniesienie ręki go góry. Radni mogą oddać tylko jeden 

głos: „za”, „przeciw”, lub „wstrzymać się od głosu”. Po tych wyjaśnieniach radny Józef 

Błoński zwrócił się do radnych z zapytaniem, kto jest za przyjęciem porządku obrad. 

W głosowaniu udział wzięło piętnastu radnych. Wszyscy opowiedzieli się za przyjęciem 

porządku obrad (15 „za”), nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.  
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Do punktu 6-go „a”, „b”, porządku obrad 

Radny Józef Błoński zwrócił radnym uwagę, że punkt dotyczący wyboru Przewodniczącego 

Rady składa się z kilku podpunktów, po czym przystąpił do realizacji pierwszego z nich: 

zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Smyków. Radny Błoński 

dodał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. Radny Grzegorz Lesiak 

zgłosił kandydaturę radnego Dariusza Janusa. Radny Grzegorz Wanat zgłosił kandydaturę 

Radnej Agnieszki Kastaryndy. Oboje kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Więcej 

kandydatur nie było, radny Józef Błoński zamknął listę. Następnie przystąpiono do wyboru 

komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na przewodniczącego Rady Gminy 

Smyków. Radny senior poinformował, że w komisji skrutacyjnej nie mogą uczestniczyć 

kandydaci zgłoszeni na przewodniczącego rady. Na kandydatów zgłoszono Grzegorza 

Lesiaka, Jerzego Dudę, Stanisława Kozłowskiego. W/w radni wyrazili zgodę. Rada nie miała 

uwag do zaproponowanego składu komisji. Radny Błoński zarządził głosowanie nad składem 

komisji skrutacyjnej. W głosowaniu udział wzięło piętnastu radnych. Wszyscy opowiedzieli 

się za przyjęciem porządku obrad (15 „za”), nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 

głosu. Następnie prowadzący obrady ogłosił 15 minutową przerwę aby komisja wybrała 

spośród siebie przewodniczącego oraz przygotowała karty do głosowania.  

Do punktu 6-go „c” „d” „e” porządku obrad 

Po 15 min. Radny Błoński wznowił obrady. Zgłoszeni kandydaci przedstawili swoje 

kandydatury. Radny Dariusz Janus po raz pierwszy jest radnym. Pracuje w Komisariacie 

Policji w Radoszycach. Ma żonę i dwoje dzieci syna i córkę. Radna Agnieszka Kastarynda po 

raz trzeci otrzymała mandat radnej. Jest doradcą ubezpieczeniowym. Ma męża i dwóch 

synów.  Komisja skrutacyjna poinformowała Radę, że na swojego przewodniczącego wybrała 

radnego Jerzego Dudę. Przewodniczący poinformował radnych, że na karcie do głosowania, 

które otrzymają radni, należy zaznaczyć stawiając „krzyżyk” obok jednego ze zgłoszonych 

kandydatów. Po zaznaczeniu odpowiedzi kartę należy wrzucić do przygotowanej w tym celu 

urny. Komisja skrutacyjna przygotowała piętnaście opieczętowanych kart do głosowania  

z wpisanymi nazwiskami kandydatów na Przewodniczącego Rady. W głosowaniu nad 

wyborem Przewodniczącego Rady wzięło udział piętnastu radnych (15). Po głosowaniu 

prowadzący ogłosił kolejną 15 min. Przerwę w celu policzenia głosów i przygotowania 

protokołu z głosowania. Po przerwie przewodniczący komisji odczytał protokół z głosowania. 

Komisja wyjęła z urny 15 kart, wszystkie ważne. Kandydat Dariusz Janus otrzymał 10 głosów 

„za” natomiast kandydatka Agnieszka Kastarynda otrzymała 5 głosów „za”. 

Przewodniczącym Rady Gminy Smyków został wybrany Dariusz Janus. Protokół komisji 

skrutacyjnej stanowi załącznik nr 4. do niniejszego protokołu.  

Do punktu 7-go porządku obrad 

Po odebraniu gratulacji nowo wybrany przewodniczący zajął miejsce przy stole 

prezydialnym, rozpoczął sprawowanie funkcji od podziękowań za wybór, deklarując radnym 
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sołtysom i wójtowi współpracę, wyrażając nadzieję że rozpoczęta właśnie kadencja upłynie  

w zgodzie, zrozumieniu i dobrej wspólnej pracy. Po wysłuchaniu protokołu z pracy komisji 

skrutacyjnej Przewodniczący Rady Dariusz Janus odczytał projekt uchwały w sprawie 

stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Smyków. W głosowaniu nad 

przyjęciem w/w uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 

radnych. Nikt nie był przeciw. Nikt nie wstrzymał się od głosu. Po głosowaniu radny – senior 

Józef Błoński jeszcze raz pogratulował nowemu Przewodniczącemu, życząc mu wielu 

satysfakcji z pełnienia tej funkcji. Następnie, podziękował wszystkim uczestnikom I Sesji 

Rady Gminy Smyków i zajął miejsce wśród radnych. Uchwała nr 1/I/2014 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Smyków stanowi załącznik nr 5. do niniejszego protokołu.   

Do punktu 8-go a, b, c, d, porządku obrad 

Następnie nowy Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad wyborem 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Smyków. Radny Andrzej Kołodziejczyk zgłosił 

kandydaturę radnej Kazimiery Opala, która wyraziła zgodę na kandydowanie.  Radny 

Grzegorz Wanat ponownie zgłosił kandydaturę Agnieszki Kastaryndy, która również wyraziła 

zgodę. Radna Zofia Wanat wyraziła zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatur nie 

zgłoszono. Przewodniczący rady zaproponował, by wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

dokonała komisja skrutacyjna, powołana do wyboru Przewodniczącego Rady. Wszyscy radni 

wyrazili na to zgodę. W tym miejscu przewodniczący Dariusz Janus ogłosił 15-sto minutową 

przerwę, potrzebną komisji skrutacyjnej na przygotowanie kart do głosowania. Po przerwie 

Przewodniczący Rady wznowił obrady sesji i poprosił kandydatów o przedstawienie się 

radzie. Ponieważ radna Kastarynda przedstawiała się  przy zgłoszeniu jej kandydatury  na 

przewodniczącego rady, wiec nie robiła tego po raz drugi. Radna Kazimiera Opala 

poinformowała radę iż ma 50 lat, jest sołtysem sołectwa Cisownik od 16 lat. Od tylu 

współpracuje z władzami gminy. Jest mężatką, mamą trzech synów i  babcią. Przewodniczący 

poinformował radnych, że wybór Wiceprzewodniczącego odbywa się w sposób identyczny, 

jak wybór Przewodniczącego Rady, czyli w głosowaniu tajnym. Komisja skrutacyjna rozdała 

radnym opieczętowane karty do głosowania, z wpisanymi w kolejności alfabetycznej 

nazwiskami kandydatek Agnieszki Kastaryndy i Kazimiery Opala. Odbyło się głosowanie 

tajne, podczas którego radni wrzucili karty do przygotowanej w tym celu urny. Nastąpiła 

kolejna przerwa w obradach w celu przeliczenia głosów i przygotowania protokołu. Po 

przerwie przewodniczący komisji skrutacyjnej radny Jerzy Duda odczytał protokół  

z głosowania. W głosowaniu tajnym wzięło udział piętnastu radnych. Komisja skrutacyjna 

wyjęła z urny piętnaście kart do głosowania. Wszystkie karty były ważne. W głosowaniu 

tajnym na Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Smyków radna Agnieszka Kastarynda 

otrzymała pięć głosów (5 „za”). Natomiast radna Kazimiera Opala otrzymała 10 głosów nikt 

nie był przeciw. Nikt nie wstrzymał się od głosu. Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Smyków 

została radna Kazimiera Opala. Protokół komisji skrutacyjnej z wybory 

Wiceprzewodniczącego rady Gminy Smyków stanowi załącznik nr 6. do niniejszego 

protokołu. Nowa Wiceprzewodnicząca podziękowała radnym za wybór, następnie, 

zaproszona przez Przewodniczącego Janusa,  zajęła miejsce za stołem prezydialnym. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 
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Rady Gminy Smyków. W głosowaniu jawnym wzięło udział piętnastu radnych. Uchwała 

przyjęta została jednogłośnie (15 „za”). Nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

Uchwała Nr 2/I/2014 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Smyków 

stanowi załącznik nr 7. do niniejszego protokołu. Na zakończenie sesji głos zabrał prawnik 

gminy Mariusz Grunt w celu poinformowania nowo wybranych: przewodniczącego rady  

i zastępcę przewodniczącego o spoczywających na nich obowiązkach. 

Do punktu 9-go porządku obrad 

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował 

wszystkim uczestnikom pierwszej, inauguracyjnej sesji Rady Gminy Smyków za udział  

w debacie. Przewodniczący zamknął obrady I Sesji o godz. 14.30. Na tym protokół 

zakończono. Szczegółowy zapis obrad sesji w wersji cyfrowej jest dołączony do protokołu. 

 

      Przewodniczący Rady Gminy Smyków 

                                                                                   /-/ Dariusz Janus 

 


